ПРОЕКТ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в Порядок

применения, установления и

детализации бюджетной

классификации Российской

Федерации в части целевых статей

расходов, относящейся к бюджету

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области на

2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Порядок применения, установления и детализации бюджетной

классификации Российской Федерации в части целевых статей расходов,

относящейся к бюджету муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов, утвержденный приказом финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области от 06.11.2025 № 135 (в редакции приказов

финансового управления Администрации муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 17.11.2025 № 139,

от 27.11.2025 № 142, от 12.12.2025 № 148, от 20.01.2026 № 9, от 23.01.2026 № 12,

от 04.02.2026 № 18), следующие изменения:

 в разделе 3. «Направления расходов, увязываемые с программными

(непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»:

2

после абзацев:

«20870 Финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих в

ходе исполнения бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на финансовое обеспечение расходных обязательств,

возникающих в ходе исполнения бюджета.»

добавить абзацы следующего содержания:

«20880 Финансовое обеспечение повышения оплаты труда отдельных

категорий работников.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на финансовое обеспечение повышения оплаты труда

отдельных категорий работников.»;

после абзацев:

«70110 Выплаты денежного поощрения «Почетному гражданину».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на выплату денежного поощрения «Почетному

гражданину».»

добавить абзацы следующего содержания:

«70120 Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на обеспечение дополнительных гарантий по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей.»;

 в приложении к Порядку применения, установления и детализации

бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей

расходов, относящейся к бюджету муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов, утвержденное приказом финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области от 17.11.2025 № 139 (в редакции приказов

финансового управления Администрации муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 27.11.2025 № 142,

от 12.12.2025 № 148, от 20.01.2026 № 9, от 23.01.2026 № 12, от 04.02.2026 № 18)

после строки:

0140120030 Поддержка и сопровождение замещающих семей

3

добавить строку следующего содержания:

0140170120 Обеспечение дополнительных гарантий по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

после строки:

8900320870 Финансовое обеспечение расходных обязательств,

возникающих в ходе исполнения бюджета

добавить строку следующего содержания:

8900320880 Финансовое обеспечение повышения оплаты труда отдельных

категорий работников

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления - начальника бюджетного отдела

финансового управления Администрации муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области И.А. Кургуз.

Заместитель Главы

муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области –

начальник финансового управления                                                Л.Г. Черепкова